
Total de créditos del programa 30

Especialización en
Gerencia Ambiental 
SNIES 5067

Posgrado

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE INGENIERÍA

Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

2
2
2
3
2
2
2
15

ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL

EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL

LEGISLACIÓN AMBIENTAL

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

SISTEMAS DE GESTIÓN AMBIENTAL

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN

ELECTIVA I

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

2
2
3
2
2
2
2
15

AUDITORÍA AMBIENTAL

MANEJO Y SEGUIMIENTO AMBIENTAL

TRABAJO DE GRADO

ELECTIVA II

ECONOMÍA AMBIENTAL

GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL

MARKETING AMBIENTAL 

Asignaturas

Semestre III
Créditos

Total

2
2
2
2
2
2
12

GESTIÓN TECNOLÓGICA

CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN Y GESTIÓN DE RESIDUOS

HERRAMIENTAS GEOESPACIALES

GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO

PRODUCCIÓN MÁS LIMPIA

GESTIÓN AMBIENTAL URBANA


